

MONESSEN, PA.

Ilmat ovat olleet kauniita, joka lie-
nee vaikuttanut, että ihmisiä on ol-
lut niin paljon haalissa kaikissa tilai-
suuksissa, että jos on ollut toimia
niin on ollut toimen täyttäjäkkin. Jo-
ka kokouksessa on tullut uusia jäse-
niä osastoon.

Suuret ilmat ovat tulossa. Huh-
tkuun 30 päivää on ilmat, jossa
koitetaan saada osastollemme varoja
toukokuun 1 päivä, Vappujuhlat. Nii-
mä ilmat ovat järjestetyt siten, et-
tä kaikki businespuoli tulee perjantai-
tilillaksi ja ohjelma lauantai-illaksi.
Vapuksi. Siksi onkin koitettu saada
arvokasta ohjelmaa josta mainitta-
koon puhe, runo, laulua, soittoa mo-
nenaista. Sieltä varmaan ei kukaan
mahda olla pois näinä iltoina. Huo-
mutaan niille naisille jotka ovat lu-
pautuneet valmistamaan näihin ilto-
miin käsittöitä, että toisivat ne alku-
viikosta. Taidampa tässä vähän hoke-
sauttaa kaksilahkeisia, että alkää pi-
lotelko itseinne jos satutte kohtaa-
maan jonkun naisen, sillä heistä pää-
sette eroon kun vaan annatte jonkun
suunnan rahaa, jolla sitten ostetaan
voittoja jotka tulevat olemaan Ak-
kain, polkain sekä Ukkojen ja tyttö-
jen kesken kilpailtavana. Kaikki pojat
olkaapa nyt oikeen remolla tuu-
rella, tänä perjantaina, ei anneta pe-
riän Ukkoille ja tytöille. Ehkä löytyy
taasen se polkien pää joka on ennen-
kin pojat pelastanut.

H. Lammi.

Ei tänne ole saapunut mitään sel-
laista kirjettä lota kysytte. — Toim.

COLLINSVILLE, CONN.

Piirrin ensi kerran Toverittaren
palstalle ja mainitsen, että olen var-
sin tyytyväinen sinuun, vaikka olet-
kin pieni lehti vaan. Mutta onhan
ollut paljon hyviä kirjoituksia pal-
stallasi. Toivoisin vaan, että tämän
pienen kirveskylän emännät alkaisi-
vat tilaamaan jokainen Toveritarta
tänne ei tule kun alnoastaan kuusi
kappaletta. Olen itse lukenut vasta
vähän aikaa, pelkäsin sen olevan
liian punasen. Sen takia en mei-
nannut uskaltava tilata vaan, nyt olen
tutustunut, pidän paljon.

Minun pitikin puhua tänne kuulu-
mista eikä kehua lehteä. Eletään
täällä kuten muuallakin päivästä tol-
seen. Miehet tekevät töikseen terä-
aselta, kirveitä y. m.

Yhteispyynnöitä täällä on, osasto
toiminnassa ja safrausapuyhdistys.
Näihin kuuluu kumpaseenkin samat
henkilöt, joten toiminta on sopusoi-
nista kaikkien kesken.

Mari Winters.

MARQUETTE, MICH.

Mont varmaan luulee, että täällä
Marquettessa on aivan unhotettu so-
sialistinen toiminta, vaan niin ei kul-
tenkaan ole. Täällä runnataan oi-
kein suomalaisen mallin, jos ei juu-
ri härmän malliin. Kaikkia me yri-
tämme hommata, vaan kun päästään
vähän alkuun, niin toisessa päässä on
jo hajottajia. Meitä suomalaisia sa-
netaan haalisosialistiseksi ja niitä me
olemmekin sanan täydessä merkityk-
sessä. Täällä joku vuosi taaksepäin
mainittiin, että pitäisi saada kokous-
huone ja niin tuumasta toimeen,
vaan ei koko hommasta saatu muuta
kun mieliharmia sillä; tässä asia-
sa kuten muissakin suomalaisten
hommissa, ei ollut yksimielisyyttä,
vaan tuli hajaannus ja oikein tuntu-
va, vaikka se on häpeä tunnustaa.

Naiset täällä ovat huolimattomia
seuraamaan edes omaa lehteään. Jos
ei asiamies vaan käy aikanaan hei-
dän luonaan haukkumassa, niin ei-
vät edes uudista tilaustaan.

Toveritar Hilja Harju ja Helvi
Hannula ovat täyttäneet velvollisuu-
tensa yhteiskuntaa kohtaan, edelli-
nen lisäämällä terveellä polulla ja
jälkimäinen herrmaisella tytöillä. Isien
hoksi.

Toverittaren lukija.

Lisätäkää tietojane
naiset

Eri paikkakutien kirjeenvai-
hijat toteavat sen, että naiset ei-
vät vielä ole selvillä puolueen asi-
oista vaan että aina, kun tulee
jostakin esim. äänestyksestä kys-
ymys, niin he katsovat mitä
puolta jotkut johtajat kannattaa
ja sen mukaan sitten nostetaan
käsi ylös. Jos mikään niin juuri
tällainen on puoluetoiminnassa
vahingollista. Meidän on, hyvät
naiset, opittava itse ajattelemaan
ilman, että me teemme toisien
määräysten tai ohjeiden mukaan.
Sellaisella toiminnalla ei saada
koskaan mitään kokonaista ai-
kaan, vaan useassa tapauksessa
tuottaa se hajaannusta. Meidän
on opittava se, että meilläkin on
velvollisuuksia, että mekin olem-
me vastuunalaisia siitä mitä
teemme. Tehdään itsellemme
selväksi osasto toiminta ja en-
nenkaikkia, mitä meidän on teh-
tävä puoluetta kohtaan, olemme-
ko oikeassa tehdessämme siten
kuin jotkut meidän käskivät te-
kemään. Silloin kun tämänkään

asian olemme saaneet selväksi,
silloin olemme jo siinä josta voi
alkaa enemmänkin seuraamaan
kaikkia asioita järkiperaisella ta-
valla.

Lukemalla hyödyllistä kirjalli-
suutta, sosialistista kirjallisuutta,
saadaan periaatteellinen puoli sel-
väksi ja toimimalla osastoissa
saadaan käytännöllinen puoli
varmaksi, jos vaan ei olla joukon
jatkona ajatellen, että maksetaan
jäsenmaksut, niin ollaan sillä kuit-
tit. Näin ei suinkaan voi ajatella
sellaiset naiset joilla on jotakin
velvollisuuden tunnetta tulevaa
sukupolvea kohtaan; emmehän
voi opettaa lapsille mitään elä-
män kysymyksiä kun emme niistä
itsekkään mitään tiedä. Tä-
män jo yksistään pitäisi saada jokai-
sen naisen ajattelemaan, mitä
meidän kohdallemme kuuluu tie-
toisuuden hankkimisessa itsel-
lemme ja sen levittäminen tois-
ten keskuudessa.

MITENKÄ SOSIALISMI
LEVIÄÄ

New York, huhtik. 8 p. —
Pennsylvanian rautatieyhtiön
presidentti Mr. W. W. Atter-
bury selittää mitenikä sosialismi

“saastuttaa” maata, hän antaa
siitä seuraavan lausunnon:

“Sosialististen perheitten lap-
set käyvät meidän kouluissam-
me. Omaten suuremman edis-
tysharrastuksen kuin syntype-
rältään amerikalaiset lapset, he
saavuttavat menestystä. He ko-
hoavat korkealle asteelle mate-
matiikassa, kielissä ja taloustie-
teessä. Tämänpä tähden onkin
varsin luonnollista että opetus-
työn ohjaajiksi ja apulaisprofes-
soreiksi valitaan näitä miehiä
Kumminkin ymmärrys on herää-
mässä, että nuorukaistemme o-
pettaminen oppilaitoksissamme
on niiden käsissä, joilla on kie-
rot(?) käsitykset meidän kan-
sallisesta elämästämme.”

VUOKRAHINTOJA RAJO-
TETTU NEW YORKISSA

New York, 8 p. huhtik. —
Senjälkeen kun asetus vuokra-
hintojen rajoittamisesta 25 pro-
senttiin siitä mitä ne olivat vuo-
si sitten hyväksyttiin, on N. Y.
oikeuslaitoksissa tullut esille yli
4,000 vuokrankiskomisesta ai-
heutunutta juttua.

RAHANLÄHETTÄJILLE!

ME EMME ilmoita dollarihintoja, joita emme maksa. Mutta me TAKAAMME mak-
savamme kansalaisillemme sinä päivänä, jolloin vastaanotamme heidän rahalahetyksensä,
VIIMEKSI meille sähkötetyn Suomen Pankin virallisen myyntikurssin. Väärinkäsi-
tyksien välttämiseksi saamme ilmoittaa, että kurssi sähkötetään meille Suomesta heti
sen tultua siellä julaistuksi. Me noudatamme tätä meille sähkötettyä kurssia siksi
kunnes saamme uuden sähkösanoman, jolloin viipymättä muutamme maksamamme
hinnan uuden kurssitiedoittelun mukaiseksi. Niinmuodoin saatte dollareistanne

Korkeimman hinnan

Yllämainittua tapaa seuraten me MAKSOIMME dollarista

Smk. 18:10 Maalisk. 31 p.	Smk. 18:10 Huhtik. 1 p.	Smk. 18:25 Huhtik. 3 p.
--	--------------------------------------	--------------------------------------

Lähetyskustannukset 25 senttiä postiteitse, \$3.50 sähköteitse.

Lähettäessänne rahanne meidän kauttamme

AUTATTE SAMALLA KOTIMAATANNE,

sillä dollarinne käytetään täällä ainoastaan Suomeen menevien tavaroiden ostoon.
Liikkeemme on todellisesti suurin suomalainen pankkiliike Amerikassa. Takeena
toimistamme on, paitsi pääomaamme ja vararahastoamme, \$65,000.

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta r. l.,

ainoa asiamiehemme Suomessa. Sen omaisuus on

YLI 60 MILJOONAA MARKKAA

Keskuskunnan kannattajajoukko, lähes puolet koko Suomen väkiluvusta ja niiden jou-
kossa varmasti joku teidänkin omaisistanne, kuluttaa Keskuskunnan hankkimia elintar-
peita ja kulutustavaroita. He saavat suoranaisen hyödyn niistä dollareista, jotka lä-
hetätte meidän kauttamme.

Perusajatuksemme on auttaa Suomesta tänne siirtyneitä kansalaisiamme. Ainoastaan
suoraan heiltä saamiemme rahasiirtoja välitämme summan suuruuteen katsomatta.
Sattuneesta syystä ilmoitamme, että emme ota välittääksemme rahasiirtoja, mitä meil-
le tarjooa joko suoraan tahi välirikeden kautta joku rahainvälitystä ammattina harjoit-
tava liike.

Kunnioittaen

HELANDER & NEKTON

PRIVATE BANKERS,

Woolworth Building, Room 1104.

233 Broadway, New York City.